АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02
	августа
	2022 года
	№
	708

г. Краснокаменск

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории городского поселения «Город Краснокаменск»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях охраны водных объектов от загрязнения, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории городского поселения «Город Краснокаменск» согласно приложению.
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава городского поселения							И.Г.Мудрак

Приложение к Постановлению
	Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск»
от  02 августа  2022 № 708

Нормативы состава сточных вод для абонентов
 централизованной системы водоотведения на территории
городского поселения «Город Краснокаменск»

	№ п/п
	Перечень загрязняющих веществ
	Нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ, мг/дм3

	1.
	БПК5 (Биохимические потребления кислорода)
	19,42

	2.
	Взвешенные вещества
	92,26

	3.
	Аммоний-ион (по азоту)
	150,00

	4.
	Нефтепродукты
	2,42

	5.
	Железо общее
	0,3

	6.
	Сульфаты
	107,22

	7.
	Хлориды
	28,3

	8.
	Марганец
	0,084

	9.
	Молибден
	0,07

	10.
	Цинк
	0,137

	11.
	Кадмий
	0,00001

	12.
	СПАВ
	4,95

	13.
	Фосфаты
	4,59

	14.
	Кальций
	55,0

	15.
	Магний
	28,6

	16.
	Уран
	0,0574

Начальник отдела строительства и ЖКХ					Т.П.Тумашева